

روحانی:

شهید لاریجانی برای من در دوران ریاست جمهوری برادری کرد

رییس جمهوری پیشین با حضور در منزل شهید لاریجانی با بیان اینکه او در دوره ریاست‌جمهوری برای شخص من برادری و به ایران هم خدمت بزرگی کرد، اظهار کرد: شهید لاریجانی نه فقط برای تصویب برجام در مجلس کمک کرد، بلکه وقتی برای بحث درباره مسائل منطقه، خدمت رهبر شهید می‌رسیدیم، نظرات راهگشایی داشت و نقش موثری ایفا کرد.
حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن روحانی در این دیدار با گر امیداشت یاد شهیدان مطهری، لاریجانی و فرزانش مرتضی، گفت: همان‌گونه که جای خالی شهید مطهری در تاریخ انقلاب و فرهنگ و اندیشه اسلامی هرگز پر نشده، جای خالی شهید لاریجانی نیز نه فقط در این خانه و برای خانواده ایشان بلکه برای خانواده بزرگ ملت ایران هم محسوس و ملموس است که شخصیتی عزیز، مدبر و لایق برای اداره کشور را در این شرایط حساس از دست دادیم. وی با بیان اینکه شخصیت شهید لاریجانی جامع‌الاطراف بود، افزود: او عالم، اهل فضل، مدبر و مدبر، شجاع، مسلط به مسائل کشور و منطقه و جهان بود.
چهره‌ای فرهنگی و در عین حال مدبری لایق در حوزه سیاسی، چه سیاست داخلی و خارجی و مسائل امنیتی بود. شهید لاریجانی جزو چهره‌های بسیار نادر عصر و زمان ما بود و بسیار متأسفیم که ایشان را از دست دادیم.
ایشان برای کشور و انقلاب و نظام، سردار رشید جبهه‌مقدم بود. روحانی با یادآوری سابقه آشنایی با شهید لاریجانی از بهمن سال ۱۳۵۹ در صداوسیما و همکاری با وی در شورای عالی امنیت ملی، مجمع تشخیص مصلحت نظام و شوراهای مختلف در دوره هشت‌ساله ریاست‌جمهوری اظهار کرد: دکتر لاریجانی در تمام جلساتی که حاضر می‌شد، بسیار فعال و صاحب‌نظر و به دنبال حل مشکلات بود. در جلسات سخت و طولانی گاهی با یک شوخی به ما رو‌حیه می‌داد و جلسه را آرام می‌کرد. در دوره ریاست‌جمهوری و افعا برای شخص من برادری کرد و به کشور هم خدمت بزرگی کرد.
همواره در جلسات هسته‌ای حضور داشت و نظر و راه حل می‌داد و کمک می‌کرد. ایشان نه فقط برای تصویب برجام در مجلس کمک کرد، بلکه وقتی برای بحث درباره مسائل منطقه، خدمت مقام معظم رهبری می‌رسیدیم، نیز نظر اثر راهگشایی داشت و نقش موثری ایفا کرد.
در پس‌جمهوری پیشین تصریح کرد: شخصیت‌هایی که دارای همه‌ای ویژگی‌ها و صفات باشد، تعدادشان در کشور بسیار اندک است. جای ایشان در این شرایط بسیار سخت برای اداره کشور که حتی از سال ۱۳۶۰ (هم‌سخت‌تر از سابق بسیار خالی است. بسیاری امیدوار بودند که ایشان در این حوادث پیچیده، با توجه به جایگاه‌شان و تجربه زیادی که داشتند و با راه‌حل‌های خود، برای مسائل مربوط به جنگ ۴۰ روزه و پس از آن نقش موثری ایفا کنند که حتماً با وجود ایشان ما سرنوشت دیگری می‌داشتیم.

منتجب‌نیا: باید با وحدت‌شکنان برخورد شود

دبیر کل حزب جمهوری‌ت با بیان اینکه باید با وحدت‌شکنان برخورد شود، تصریح کرد: رفتار تنش‌زا، تخریبی و اهانت‌آمیز نسبت به چهره‌هایی که در مسیر خدمت به ایران و ملتش فعالیت می‌کنند، محکوم است و نتیجه‌ای جز تضعیف جبهه داخلی و هیر استابی با اهداف دشمنان نخواهد داشت.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین رسول منتجب‌نیا در جلسه شورای مرکزی حزب جمهوری‌ایران اسلامی با تقدیر از اقدامات نیروهای مسلح در دفاع از ایران مقابل تهدیدات و تجاوزات دشمن، از عملکرد تیم مذاکره کننده نیز قدردانی کرد و گفت: ترکیب این تیم، فراچگانی و مبتنی بر رویکردی منطقی است و باید از تلاش‌های آنان حمایت شود. دبیر کل حزب جمهوری‌ت با انتقاد از برخی جریان‌های تفرقه‌افکن، تصریح کرد: افرادی که بارفتارهای هیجانی، غیرمنطقی و اختلاف‌افکنانه عمل می‌کنند، در عمل وحدت و انسجام ایران را هدف قرار می‌دهند؛ همبستگی ملی، رمز عبور از بحران‌ها و عامل اصلی پیروزی ملت ایران و هر گونه رفتار تنش‌زا، تخریبی و اهانت‌آمیز نسبت به نیروها و چهره‌هایی که در مسیر خدمت به کشور و ملت فعالیت می‌کنند، محکوم است و نتیجه‌ای جز تضعیف جبهه داخلی و هیر استابی با اهداف دشمنان نخواهد داشت.
به اشاره به عهده‌شکنی‌های امریکا، یادآور شد: تجربه نشان داده که دشمنان ملت ایران به تعهدات خود پایبند نیستند و همواره در مسیر فشار، بی‌ثبات‌سازی و ضربه‌زدن به کشور مستقل حرکت کرده‌اند. منتجب‌نیا همکاری برخی دولت‌های منطقه با سیاست‌های امریکا، محکوم کرد و گفت: ملت‌های مسلمان باید نسبت به رفتار حاکمانی که عزت‌امت اسلامی را نادیده می‌گیرند، حساس باشند. ایران امروز نه تنها از منافع ملی خود، بلکه از امنیت و ثبات منطقه نیز دفاع می‌کند. فعال سیاسی اصلاح‌طلب با انتقاد از سکوت کشورهای غربی در برابر جنایات جنگی و اقدامات خلاف قوانین و حقوق بین‌الملل امریکا و رژیم صهیونیستی، افزود: کشورهایی که مدعی دفاع از حقوق بشر هستند، با سکوت خود در برابر این اقدامات، عملاً در آن سهمی می‌شوند و این سکوت، نشانه‌ی ضابط از جنایت است.

وی همچنین بررسی تمام و کمال طرح پیشنهاد را با معیار آرسوی طرف مقابل و پرهیز از رد کامل آن و با معیار رعایت مصلحت کشور مطابق دانست و گفت: همه باید بپذیرند از رحمت کسانی باشد که در مسیر دفاع از منافع ملت تلاش می‌کنند. منتجب‌نیا با اشاره به مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، از رییس جمهوری و معاون اول او خواست هر چه سریع‌تر اقدام برای کاهش فشارهای اقتصادی، به‌ویژه بر اقشار کم‌درآمد در نظر بگیرند و ادامه داد: مسائل مهم اقتصادی کشور نباید به جمعی محدود و دور از متن جامعه سپرده شود. ایران محل آزمون و خطای سیاست‌هایی‌ناکارآمد نیست و تصمیم‌گیری‌ها باید مبتنی بر واقعیت‌های زندگی مردم باشد.

دبیر کل حزی جمهوری‌ت با انتقاد از برخی اقدامات و کارکرشنی‌ها در فضای سیاسی کشور، خواستار شفاف‌سازی عملکرد جریان‌های مخالف وحدت و

مذاکره شد و تأکید کرد: امروز ایران بیش از هر زمان دیگری نیازمند وحدت، عقایدت، شفافیت و دوری از

افراط‌گرایی است و باید با وحدت‌شکنان برخورد شود.

تقابل

انتقاد رییس جمهور از اظهار نظرهای غیر کارشناسی درباره مذاکرات:

دستگاه دیپلماسی هرگز از حقوق ملت ایران کوتاه نخواهد آمد

رییس جمهوری با انتقاد از اظهارنظر‌های نارا و غیر کارشناسی درباره مذاکرات، تأکید کرد: برخی سخنان نادرست و بی‌توجه به ابعاد مختلف، موجب کوچک‌نمایی دستاوردها می‌شود. وحدت و انسجام، مهم‌ترین رکن جامعه است و بنیاد با اظهارنظرهای نسنجیده، تلاش‌های خالصانه افراد را نادیده بگیریم. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان روز گذشته (۳۰ تیرماه) در مراسم «روز ملی گرامیداشت صنعت و معدن» با ادای احترام به مقام شهدا به‌ویژه رهبر شهید انقلاب، با بیان اینکه تمامی شهدا با خون پاک خود، عزت و افتخار نظام اسلامی را برای همیشه در تاریخ رقم زدند، اظهار کرد: دشمنان با هدف ایجاد فشار داخلی و فروپاشی اجتماعی، جنگی تمام‌عیار را بر ملت ایران تحمیل کردند، اما شما تولیدکنندگان و صنعتگران عبور، با استقامتی کهن‌نظیر در برابر همه مشکلات ایستادید و قدرت‌های بزرگ را در رسیدن به اهداف شوم‌شان ناکام گذاشتید تا جایی که آنان ناچار شدند به‌جای جنگ، تن به تعامل و گفت‌وگو دهند.

❖ شایانه روزی می‌کوشیم به مطالبات صاحبان فرآیندهای اقتصادی و بنگاه‌ها پاسخ دهیم

رییس جمهوری این پیروزی بزرگ را مرهون وحدت، همدلی و انسجام داخلی نامید و تصریح کرد: ما نیز در دولت، در سایه همین هم‌فراپی بخشی و فرباختی، عهد بستیم که به مطالبات بحق شما فعالان اقتصادی جامعه عمل بپوشانیم. شایانه‌روز با تمام توان می‌کوشیم تا به مطالبات و دغدغه‌های صاحبان فرآیندهای اقتصادی و بنگاه‌ها پاسخ شایسته دهیم.

❖ دشمن گمان می‌کرد با هدف گیری تأسیسات حیاتی، ایران را به فروپاشی می‌کشاند

پزشکیان با قدردانی از نقش تولیدکنندگان در تأمین مایحتاج کشور در روزهای سخت جنگ، اظهار کرد: این شما بودید که در جبهه اقتصادی با دشمنان جنگیدید و اجازه ندادید کشور در آن شرایط حساس با کمبود و قطعی مواجه شود. هرچند حملات دشمن به زیرساخت‌های انرژی، نارسایی‌های در حوزه برق و انرژی ایجاد کرد و فشارهایی را بر شما وارد آورد، اما با مشارکت و همکاری مردم و هماهنگی تمام دستگاه‌های اجرایی، توانستیم مصرف برق را کنترل کنیم. دشمن گمان می‌کرد با هدف گیری تأسیسات حیاتی، ایران را به فروپاشی می‌کشاند، اما همدلی مردم و هم‌زمانی مسئولان نقشه‌های آنان را نقش بر آب کرد.

❖ بر خلاف پخش گزینشی بیانات رهبر شهید در صداوسیما، ایشان بر ضرورت خاتمه «نه جنگ، نه صلح»، تأکید داشتند

وی در بخش دیگری با گرامیداشت نقش هدایت‌گر رهبر شهید در تعیین مسیر راهبردی کشور، به‌ویژه در زمینه پایان وضعیت «نه جنگ، نه صلح»، گفت: اگر چه صداوسیما تنها بخشی از سخنان ایشان در باره عدم مذاکره را پخش می‌کند اما در جلسات خصوصی با معظم‌له، ایشان بر ضرورت خاتمه دادن به این وضعیت تأکید داشتند. برای همین، با تکیه بر عزت، مصلحت، حکمت و شریعتی کشور، مذاکرات را آغاز کردیم و دستگاه دیپلماسی ما هرگز از حقوق ملت ایران کوتاه نخواهد آمد.

❖ هر دستاوردی داریم به برکت رهنمودهای رهبر شهید است

پزشکیان اشاره به نقش بی‌بدیل رهبر شهید در حمایت از دولت و تولیدکنندگان، اظهار کرد: اعتقاد قلبی من این است هر دستاوردی داریم، به برکت رهنمودهای

غلامعلی حدادعادل:

رهبر شهید انقلاب برای استقلال ایران روی موضوع هسته‌ای تأکید داشتند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت که رهبری شهید تأکید داشتند که در مورد مساله هسته‌ای باید خودمان تصمیم گیر باشیم و این موضوع ارتباطی به هیچ کشور خارجی از جمله امریکا ندارد. به گزارش ایسنا، مراسم گرامیداشت «آقای شهید ایران و شهیدهای خانواده معظم‌له» با حضور محمد اسلامی معاون رییس‌جمهور، دکتر غلامعلی حداد عادل، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی و برخی از شخصیت‌های سیاسی و فرهنگی و کارکنان صنعت هسته‌ای در مسجد شهدای سازمان برگزار شد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در این مراسم اظهار کرد: مردم ایران و تمام آزادی‌خواهان جهان «برخاستند» و این پیام را مخابره کردند که با شهادت رهبرشان این راه نمی‌گشیم و ادامه پیدا خواهد کرد. حدادعادل در مراسم گرامیداشت «آقای شهید ایران و شهیدای خانواده معظم‌له» در سازمان انرژی اتمی ایران ضمن تشکر و قدردانی از برگزاری این مجلس گفت: صنعت هسته‌ای کشور عژاد را دناقدر دانشمندان ایران است که تقدیم انقلاب و ایران کرده است. رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی تصریح کرد: ایام بعد از مراسم تشییع و تدفین رهبر شهید انقلاب اسلامی را در حالی سپری می‌کنیم که این مراسم یک اتفاق بزرگ و یک قدرت‌نمایی ملت «برخاسته» بود. گفته شد «باید برخاست» و مردم ایران و تمام آزادی‌خواهان جهان «برخاستند» و این پیام را مخابره کردند که با شهادت رهبرشان این راه گم نمی‌شود و ادامه پیدا خواهد کرد. حدادعادل با اشاره به مراسم باشکوه تشییع و تدفین رهبر انقلاب در ایران و به خصوص در شهرهای نجف و کربلا، با بیان اینکه در ایام بعد تدفین و برگزاری مراسم‌های

چهارشنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۵ | ۷ صفر ۱۴۴۸ | سال سیزدهم | شماره ۱۳۶۸ | Wed, Jul 22, 2026

انتقاد رییس جمهور از اظهار نظرهای غیر کارشناسی درباره مذاکرات:

دستگاه دیپلماسی هرگز از حقوق ملت ایران کوتاه نخواهد آمد



❖ به خاطر حفظ وحدت حاضر به تحمل همه تلخی‌ها هستیم

پزشکیان با تأکید بر حفظ وحدت برای توسعه و پیشرفت، اظهار کرد: سخنان بسیاری در دلم دارم اما به خاطر حفظ وحدت، حاضر به تحمل همه تلخی‌ها هستم. از همه می‌خواهم که به صحنه بیایند و بپذیرند که برای تغییر شرایط، چاره‌ای جز انسجام داخلی و هم‌زمانی نیست؛ چرا که قدرت اصلی ما در با هم بودن است. متأسفانه برخی تنها به شعار سنده می‌کنند و همکاری عملی ندارند؛ در حالی که تصمیمات باید بر پایه خرد و تدبیر جمعی گرفته شود.

❖ آماده‌یم نهایت همکاری را برای پیشگیری از قطع برق واحدهای تولیدی به کار بگیریم

رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به چالش تأمین برق و انرژی برای تولیدکنندگان، گفت: تأمین انرژی، از اساسی‌ترین نیازهای مردم است. ما آماده‌ایم نهایت همکاری را برای پیشگیری از قطع برق واحدهای تولیدی به کار بگیریم و در اولین فرصت، جلسات ضروری را برای تصمیم‌گیری در این زمینه برگزار خواهیم کرد. چروان برق صنایع قطع نشود، ما به مشکلات شما واقفیم و خوشبختانه شاهد همدلی مردم هستیم که تاب‌آوری اجتماعی و اقتصادی را افزایش داده است.

❖ نباید با اظهار نظرهای نسنجیده تلاش‌های خالصانه افراد را نادیده بگیریم

پزشکیان با انتقاد از اظهارنظر‌های ناروا و غیر کارشناسی در مورد مذاکرات، تأکید کرد: برخی سخنان نادرست و بی‌توجه به ابعاد مختلف، موجب کوچک‌نمایی دستاوردها می‌شود. وحدت و انسجام، مهم‌ترین رکن جامعه است و بنیاد با اظهارنظرهای نسنجیده، تلاش‌های خالصانه افراد را نادیده بگیریم. وی هم‌فراپی و تعامل سازنده را رمز پیشرفت و آبادانی کشور دانست و افزود: همه باید دست در دست هم دهیم تا هرگز از کار صنعتگران و فعالان اقتصادی و تمام‌اشار مردم بگشاییم. من به عنوان رییس‌جمهوری و همه اعضای هیات دولت، خود را موظف به ایفای تعهدات در قبال تولیدکنندگان و بنگاه‌ها می‌دانیم. اما این مهم، نیازمند تعامل همه‌جانبه، تدبیر جمعی، اندیشه‌روزی و هماهنگی یک‌تمام‌اکن جامعه‌است.

ایران

تورم چگونه انتخاب‌های طبقه متوسط را کوچک کرد؟

۵۰۰ هزار تومان برای یک سطل ماست ۱۸۰۰ گرمی؛ رقمی معادل حدود ۹۰ درصد دستمزد روزانه یک کارگر روزمزد که روزانه ۵۵۴ هزار تومان درآمد دارد. چنین قیمتی فقط به معنای گران‌تر شدن یک محصول نیست؛ بلکه بسیاری از خانوارها را ناچار می‌کند مسائل حفظ آن در سبد خرید، انتخاب نمونه‌ای ارزان‌تر یا حذف آن از سبد مصرف، یکی را انتخاب کنند.

به گزارش ایسنا، افزایش قیمت کالاهای مصرف، طی سال‌های اخیر به یکی از نمودهای ملموس کاهش قدرت خرید خانوارها تبدیل شده است. اما آیا واکنش مصرف‌کنندگان به افزایش قیمت، همیشه حثف یک کالا از سبد خرید است یا پیش از آن، تغییرات دیگری در الگوی مصرف رخ می‌دهد؟ تجربه سال‌های اخیر نشان می‌دهد پاسخ، دست‌کم در بسیاری از موارد، منفی است. حذف کالا معمولاً آخرین مرحله است؛ پیش از آن، مصرف‌کننده تلاش می‌کند با تغییر برند، انتخاب بسته‌بندی کوچک‌تر، خرید کالاهای اقتصادی‌تر یا جایگزین کردن محصولی ارزان‌تر، همچنان آن کالا را در سبد مصرف خود حفظ کند. این رفتار در ادبیات اقتصاد با عنوان «اثر جانشینی» شناخته می‌شود؛ مفهومی که توضیح می‌دهد مصرف‌کننده در مواجهه با افزایش قیمت، تا جای ممکن به جای حذف کامل یک کالا، نمونه‌ای ارزان‌تر را انتخاب می‌کند.

مرتضی افقه اقتصاددان نیز در گفت‌وگو با ایسنا همین الگو را تشریح می‌کند و می‌گوید: «اگر کالای مورد نیاز، جانشین داشته باشد مردم مقاومت می‌کنند و کالای جانشین را پیدا می‌کنند. یعنی اگر مثلاً گوشت مرغ را نتوانیم خرید، مثلاً مرغ یا یک کالای جایگزین مثل سویا، هزینه‌مان را مدیریت کنم، هر چند کیفیت پایین‌تری داشته باشد. در رله اول کالاها کاملاً حذف نمی‌شوند تا جایی که ممکن باشد، مردم جانشین‌های ارزان‌تر پیدا می‌کنند. ماست با حذف کیفیت پایین‌تر داشته باشد، ولی باز هم ماست است؛ البته بعضی کالاها مثل گوشت و سو یا قابل مقایسه نیستند و گوشت جانشین کاملی ندارد. اما مردم ناچار از انتخاب‌هایشان را حفظ کنند».

❖ تورم اما تنها برندها را تغییر نمی‌دهد: الگوی مصرف را نیز درگون می‌کند

مرتضی افقه در این باره می‌گوید: «همولاً وقتی تورم بالا می‌رود و قدرت خرید کم می‌شود، الگوی مصرف افراد کاملاً تغییر می‌کند. نه تنها در سبد غذایی، بلکه هر چه درآمد یا قدرت خرید کمتر شود، کالاهای ضروری‌تر حذف می‌شوند و سهم هزینه مواد غذایی از کل هزینه‌ها بیشتر می‌شود. اگر این روند ادامه پیدا کند، طبیعتاً آن دسته از مواد غذایی که ارزش بالایی دارند و افراد توان خریدشان را ندارند، جایگزین می‌شوند».

افقه نسبت به پیامدهای بلندمدت این روند هشدار می‌دهد و می‌گوید: برای رانسانی از هر طبقه‌ای، اولین نیاز، زنده‌ماندن است. برای زنده‌ماندن، یکسری مواد غذایی مشخص و حداقلی لازم است که معمولاً سازمان بهداشتی مشخص می‌کنند و اما حداقل‌ها در طول روز باید تأمین شود. با افزایش قیمت‌ها و کاهش دسترسی به این حداقل‌ها در طبقات متوسط و به‌خصوص پایین، تبعات آن بر سلامت و کیفیت زندگی افراد و حتی انسان می‌دهد. هر چند سازمان جهانی بهداشت و سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد، در توصیه‌های تغذیه‌ای خود صراحتاً بر ریافت کاری تأکید نمی‌کنند، بلکه دسترسی مستمر به یک رژیم غذایی سالم، متعادل و حاوی پروتئین، ریزمعدنی و ویتامین‌ها از مواد معدنی را لازمه حفظ سلامت می‌دانند. اما زمانی که تغییرات ناشی از تورم به حد انتخاب کالاهای ارزان‌تر محدود نمی‌شود می‌گوید: افزایش هزینه‌ها توان خانوارها را نگهداری و نوسازی دارایی‌هاشان را نیز تحت تأثیر قرار داده است. او توضیح می‌دهد: «کنون ما در طبقه متوسط، با توجه به تورم، باید پدیده «تروتمندان فقیر» مواجه‌سیم. یعنی افرادی که خانه معمولی و خودروی معمولی دارند ولی اقل قیمت‌ها را بافته که اگر مثلاً ماشین‌شان خراب شود، دیگر توان تعمیر آن را ندارند یا خانه را دارند اما اگر تعمیر نیاز داشته باشد، به راحتی نمی‌توانند آن را تعمیر کنند. این پدیده جدیدی است که در بی سرعت افزایش تورم ایجاد شده».

اولویت دولت در شرایط جنگی مهار انتظارات تورمی و حفظ معیشت مردم است

یک تحلیلگر اقتصادی گفت: دولت باید برنامه‌ریزی اقتصادی خود را بر مبنای تداوم بلندمدت و حتی تشدید محدودیت‌های اقتصادی انجام دهد و حتی سناریوهای مختلف از جمله محدودیت‌های تجاری و لجستیکی آماده باشد. تجربه کشورها ی مختلف نشان می‌دهد که جنگ‌های مالی و افزایش نااطمینانی‌های شدید در زنجیره تامین، رشد هزینه‌های تولید و تحذیل انتظارات تورمی همراه هستند؛ مجموعه عواملی که اقتصاد را در مسیر رکود تورمی قرار می‌دهند. در چنین شرایطی، مهم‌ترین وظیفه دولت‌ها جلوگیری از تبدیل شوک‌های مقطعی به بحران‌های بلندمدت اقتصادی و معیشتی است. تأمین مستمر کالاهای اساسی، مدیریت انتظارات عمومی، جلوگیری از هجوم تقاضا به بازارها و حفظ منابع ملی به‌سمت حفظ ظرفیت‌های تولیدی‌از مهم‌ترین برنامه‌های عبور از اقتصاد جنگی به‌شمار می‌آید. کارشناسان بر این باورند که هرگونه غفلت از تأمین معیشت مردم با اتخاذ سیاست‌های نادرست اقتصادی می‌تواند فشارهای اجتماعی و اقتصادی را تشدید کرده و هزینه‌های جنگ را افزایش دهد. این روزبرنامه‌ریزی بلندمدت، تقویت زیرساخت‌های لجستیکی و حمایت از تولید و صادرات، مهم‌ترین الزامات حفظ ثبات نسبی اقتصاد در شرایط نااطمینانی‌های ناشی از جنگ است. حسین ضریبی، تحلیلگر اقتصادی، در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اظهارات اخیر رییس جمهوری درباره الزامات حفظ ثبات اقتصادی در شرایط جنگی اظهار داشت: تشدید اقدام دولت باید جلوگیری از تشدید تورم ناشی از شرایط جنگ باشد، چرا که تجربه بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که وقوع جنگ معمولاً با بروز رکودتورمی همراه است. رکود تورمی در شرایط جنگی دو منشا اصلی دارد: تشدید افزایش هزینه‌ها تمهید شده کالاهو به دلیل دشواری دسترسی به منابع تولید و افزایش ارزش برخی نهادهای تولید و هم‌شکل گیری انتظارات تورمی که هم‌سمت عرضه و هم‌سمت تقاضا را به سمت افزایش قیمت‌ها سوق می‌دهد.

با هوشمندسازی و سیستمی کردن فرآیندها، ضمن ایجاد شفافیت و مقایله با فساد، نیاز به ممیزی‌های سنتی و تداخل مستقیم فعالان با میمیزان به حداقل برسد. این اصلاحیه هم‌اکنون در کمیسیون اقتصادی مجلس در دست بررسی است و امیدواریم اجرای آن، گام موثری در جهت بهبود فضای کسب‌و کار کشور باشد.